1) Borkowski. Spis. Bodurkiewicz h. Kościesza w Krak. 1778 (Herb. Król. Pols.). - Boniecki. 
Herbarz. Bodurkiewicz h. Kościesza. Gabryel otrzymał szlachectwo 1789. Z żony Maryanny Guzłow
skiej, pozostawił syna Kazimierza wylegitymowanego ze szlachectwa w Królestwie 1843. (Akta byłej 
Heroldyi). • 

• 
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Zorawski decano Varsaviensi, cancellario, auditore et iudice nostra generali, Stepbano 
Hołowczyc ecclesiae cathedralis Cracoviensis, nec non Andrea Wałłowicz referendario 
n ostro primatiali, Thadaeo Paszkawski cathedralis Plocensis canonicis, Francisco 
Drewnowski coadiutore, abbate commendataria Wągrovecensi, praeposito insignis regio
collegiatae Varsaviensis nec non magnificis ac generosis Bonaventura Raczynski da
pifero Radzieioviensi, Leone Mateszewski venatore Brestensi Litvaniae, curiae nostrae 
mareschalco aliisque permultis aulicis, secretariis et officialibus curiae nostrae. Mi
chael Archiepiscopus dux Severiae. L. S. 

Acta postcurialia administrationis Poniatowski. 1787-1790, p. 332-334. 

2. ~:obi. litacya ii i1tll.'JUe1ttlt llzieltJtego Kazi11~ieJ·za Bontatti. 
(Diploma nobilitatis et indigenatus). 

Krral~ÓU-", fl. 4 kwiettt·itt 1111 ~r. 

(Caietanus etc.) Significamus praesenti diplomate nostra universis et singulis, quo
rum interest, nunc et in futurun1 eius notitiam habituris. Praeclara virtus celsitudoque 
animi latere in obscura non potest, ut non suo lumine elucescat, sibique et suae poste
ritati elarum et perenne comparet nomen, praecipue, quando principes eam praemiare 
dignantur ad exetn piu m caeteris, ut ad similia praeclara agenda animentur. Hi n c cum 
strenuus Casimirus Bontani 1

), guardiae equestris regni Poloniae locum tenens, e regno 
Galliciae (sic!) oriundus, non minus eximiis animi et virtutis dotibus, quam conspicuis 
amicorum et familiarium nostrorutn enixe factis instantiis nobis et gratiae nostrae ducali 
abunde fuerit comtnendatus, ut eum favoribus specialibus prosequi dignaremur, nos 
cum iam ante aliquot annos fratrem eius germanun1 simili praerogativa nobilitatis et 
indigenatus insignire dignati sumus, aequalem virtutem aequaliter praemiando, tum ad 
praefatas recommendationes gratiose voluntatem nostran1 ducalem inclinantes, de certa 
scientia nostra et authoritate nostra ducali eunden1 strenuum Casimirum Bontani con
sortemque eius cum liberis eorum utriusque sexus ex tumbis eius natis et nascituris 
ad ducatutn nastrum Severiensem eiusque nobilitatis paritatem admittendum, eidem
que ducatui et ordini equestri nobilitatis eiusdem incorporandum esse duximus, uti 
re ipsa admittimus, incorporamus, cooptamus, nobilitamus, nobilem ac indigenam 
praefati ducatus nostri facimus, crean1us a c ad om n es im munitates, officiorum capa
citates, voces, loca, honores, dignitates et praeeminentias, quibus otnnes ducatus 
nostri nobiles de iure et consuetudine utuntur et fruuntur, ex nunc ipsum admittin1us 
et capacem declaramus, stemma manum armatam cum evaginato gladio, cui carona 
ad tnediutn inhaeret, in campo rubro, supra quam media ala aquilae eminet, ił li da
mus et assignamus. Quo quidem stemmate idem generosus Casimirus Bontani cutn 
suis posteris utriusque sexus in omnibus actionibus publicis et privatis, sigilłis, an
nullis, vexillis, clypeis, munimentis more nobiliurn utetur perpetuo. Insuper facultatem 
praerogativam nobilitatis concon1itantem ei concedimus, ut bona quaecunque terre
stria et immobilia in ducatu nostra Severiensi a quibuscunque nobilibus et incolis 
vero emptionis titulo acquirere, ac acquisitis una cum successoribus suis legitimis 
Iibere uti, frui et potiri perpetuoque gaudere et de iis pro suo beneplacito iuxta le
ges et iura ducatus nostri Severiensis, tum et laudabilem consuetudinem disponere 

t) V. Michał Bon tani. 
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valeat et possit, cum ea tamen conditione, ut debiturn fidelitatis iuramentum nobis et 
celsissitnis successoribus nostris ducibus Severiae in officio nostra castrensi Se
veriensi praestare teneatur, tum quod omnia onera per nobilitatem ducatus nostri 
supportari solita iidem nobiłes ac indigenae supportabunt. Quod ad omnium et sin
gulorunl notitiam deducimus et mandamus, ut mernoratum generosum Casimirun1 Bon
tani et eius coniugem ipsorumq ue legitiino s successores praerogativis a c imm unitati
bus quibusvis de iure et antiqua consuetudine statui equestris ordinis in ducatu no
stro Severiensi competentibus gaudere et frui pern1ittant et circa eas conservent, in
tegreque tnanuteneant. Quod nos optin1un1 quemque pro officio suo et gratia nostra 
d u cali sponte sua facturun1 non d ubitamus et s i qui s eiusmodi fuerit, qui nlaligni
tate aliqua ductus nobilitati eius detrahere aut obtrectare au sus fuerit, poenis contra 
detrahentes aliorum nobilitati legibus sancitis subiacebit. Denique generosa capitaneo 
et officio terrestri ducatu s nostri Severiensis mandam u s, quatenus praesentes literas 
nostras a prima notitia earundetn publicent publicarique mandent more solito. In cu
ius rei fidetn et evidentius testimaniurn praesens diploma manu nostra ducali sub
scriptum sigiilo nostro appenso comtnuniri n1andavimus. Datun1 Cracoviae in palatia 
nostra die 4-ta n1ensis Aprilis anno Don1ini millesimo septingentesimo septuagesimo 
septim'o, ducatus nostri Severiensis decitno octavo anno. Praesentibus perillustribus 
reverendissimis et adrnoctum reverendis Josepha Olechowski archidiacono, causarum 
curiae nostrae episcopałis auditore et iudice generali, Michaele Sołtyk pri1nicerio, 
~rhon1a Michalowski bonorum n ostrorum comtnissario generali, Timotheo _Gorzeń ski, 
canonicis ecclesiae nostrae cathedralis Cracoviensis, illustribus adrnadurn reverendis 
Francisco Salesio Kosinski Kielcensis, curia ~ nostra e mareschalco, Ignatio Strzał

kawski Vislicensis, collegiatarum nostrarum canonicis, tum generosis Bonaventura 
Winkler pincerna Buscensi, Antonio kniaź Szuyski guardiae equestris regni capitano, 
ac caeteris plurimis fa1niliaribus, aulicis et domesticis nostris. 

Acta postcurialia Ep. Sołtyk. A. 1759-1782, p. 284-286. 

:J. ~robil~itaeyrt i i1·ttlyge1tat 1t~rodtto1tego Jll-iclz.allt B01tta1ti. 
(Diploma nobilitatis et indigenatus generosi Michaelis Bontani). 

JVa·rszatva, d~ 25 1łtaj(t 1'161 1~~ 

(Caietanus etc.) Significarr1us praesenti diplomate nostra universis et singulis, 
quorun1 interest, nunc et in futurum eius notitiam habituris. Praeclara virtus celsitu
doque anitni latere in obscura non potest, ut non su o lumine elucescat, sibique et 
suae posteritati elarum et perenne con1paret nomen, praecipue, quando principes eam 
praemiare dignantur ad exe m plum caeteris, ut ad sitnilia praeclara agenda animentur. 
Hinc cum strenuus Michael Bontani 1) guardiae equestris regni capitaneus, e regno 
Galliae oriundus, non minus eximiis animi et virtutis dotibus, quam conspicuis ami
corunl et familiarium nostrarum enixe factis instantiis nobis gratiaeque nostrae du

1) Borkowski. Spis nazwisk: Bontani h. wł. nob. 1785 (Con.). - W Vol. leg. niema. - Boniecki: 
B. h. własnego. W polu błękitnem ręka w białyn1 rękawie, w lewo strzałę ostrzen1 ku górze trzyma
jąca; nad nią krzyż kawalerski, pod nią księżyc złoty rogami w prawo. W szczycie hełmu pięć piór 
strusich. (Ostr.) Michał i Kazimierz bracia, otrzytnali szlachectwo w 1785 r. Michał, podczaszy księ
stwa siewierskiego, w latach 1786-1791. 
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cali abunde fuerit cotnn1endatus, ut eun1 favoribus specialibus prosequi dignaremur, 
nos virtutem et tnerita eius praemiantes, tum ad praefatas recommendationes gratiose 
voluntatem nostram ducalen1 inclinantes, de certa scientia nostra et authoritate ·d u cali 
eundem strenuum Michaelem Bontani consortemque eius cutn liberis eorum utrius
que sexus ex lumbis eius natis et nascituris ad ducatum nostrum Severiensem eius
que nobilitatis paritaten1 admittendum, eidemque ducatui et ordini equestri nobilitatis 
eiusdetn incorporandum esse duximus, uti re ipsa admittimus, incorporamus, coopta
mus, nobilitamus, nobilem ac indigenam praefati ducatus nostri facimus, creamus, 
eundemque de suprema potestate et speciali gratia nostra ducali circa haereditatem 
medietatis bonorum Ożarowice in ante hac quaesitam conservamus, omnesque de
fectus donationis supplemus et suppletos esse volumus, ac ad omnes immunitates, 
libertates, officiorum capacitates, voces, loca, honores, dignitates et praeeminentias, qui
bus omnes ducatus nostri nobiles de iure et consuetudine utuntur et fruuntur, ex 
nunc i p sum admittimus et capacem declaramus, stemma: manum armatam cum eva
ginato gladio, cui corona ad medium inhaeret in campo rubro, supra vero corona, ex 
qua media ala aquilae proeminet, illi damus et as signam u s. Quo q u idem sterumate 
idem generosus Michael Bontani cum suis posteris utriusque sexus in omnibus actio
nibus publicis et privatis, sigillis, annulis, vexillis, clypeis, tnunimentis more nobiliurn 
pro suo arbitrio utetur perpetuo. Insuper facultatem praerogativam nobilitatis conco
mitantem ei concedimus, ut bona quaecunque terrestria et immobilia in ducatu nostro 
Severiensi a quibuscunque nobilibus et incolis vero emptionis titulo acquirere, ac 
acquisitis una cum successoribus suis legitimis libere uti, frui et potiri perpetuoque 
gaudere et de iis pro suo beneplacito iuxta leges et iura ducatus nostri tum et lau
dabilem consuetudinem disponere valeat et possit, cum ea tamen conditione, ut de
bitum fidelitatis iuramentum nobis et celsissitnis successoribus nostris ducibus Se
veriensibus in ofiicio nostra Severiensi praestare teneatur, tum quod omnia onera 
per nobilitatetn ducatus nostri supportari solita iidem nobiles ac indigenae suppor
tabunt. Quod ad omnium et singulorum notitiam deducimus et mandamus, ut metno
ratun1 generosum Bontani et eius coniugem ipsorutnque legitirnos successores prae
rogativis ac immunitatibus quihusvis de iure et antiqua consuetudine statui equestri 
ordinis in dncatu n ostro Severiensi antiquitus com petentibus gaudere et fru i per
mittan t et circa eas conservent integreque manuteneant. Quod nos optimun1 quemque 
pro officio suo et gratia nostra ducali sponte sua facturum non dubitatnus, et si 
quis eiusmodi fuerit, qui malignitate aliqua adductus nobilitati eius detrahere aut 
obtrectare a usus fuerit, poenis contra detrahentes aliorum nobilitati Iegihus sancitis 
subiacebit. Denique generosa capitaneo et officio terrestri ducatus nostri Severiensis 
mandamus, quatenus praesentes literas nostras a prima notitia earundem publicent, 
publicarique manctent solito more. In cuius rei fidetn et evidentius testimaniurn prae
sens diploma manu nostra ducali subscriptum sigillo nostra appenso communiri 
mandavimus. Daturn Varsaviae in palatia nostro die vigesima quinta mensis Maii 
anno Domini millesimo septingentesimo sexagesimo primo, ducatus nostri Severien
sis tertio anno. Praesentibus perillustribus adrnoctum reverendis Francisco Schwartzem
berg Czerny Cracoviensi curiae nostrae auditore et iudice generali, Christophera 
Szembek metropo litano Gnesnensi et Cracoviensi, Leonardo Kielczewski Vladisla
viensi et coadiutore Cracoviensi cathedralibus canonicis, reverendis Luca Płachecki 

praeposito Iunivladislaviensi, Thon1a Olszewski capellanis, Christophera Cwiertniow
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ski congregationis Matris Dei Scholarurn Piarum theologo nostris, tum magnificis ac 
generosis Piegłowski iudice terrestri Severiensi, Rudnicki tribunalis nostri Severiensis 
n otario, Wihauzer, Sztembarth, Demolin, Karuiski, Rogawski a c aliis officialibus et 
nobilibus ducatus nostri Severiensis, Constantino Waligurski dapifero Czerniechoviensi, 
mareschalco curiae nostrae, Leone Miaskowski castellanida Lendensi, Stanislao Stoin
ski Lublinensi, Adalberta Swięcicki Radomiensi camerarii s granitialibus, familiaribus 
nostri s, Hyacintho Białochowski thesaurario, Florentino Czaplicki, Antonio Korytyn
ski secretariis, Rufino Korycinski venatorida Ovrucensi, Emanuele Morelli physico et 
medicinae doctore, joanne Olszewski locum tenente equestris, Theodoro Sieromski 
locum tenente pedestris guardiarun1 nostrarum aulicis et domesticis nostris nec non 
infrascripto Antonio Raczkawski actarum postcurialium ducatus nostri Severiensis 
notario, ac caeteris permuHis familiaribus et domesticis nostris. 

Acta Postcurialia Ep. Sołtyk A. 1759-1782, p. 48-51. 

4. ~-robil~itltcya U1'0llzonyl·lt To1Jlaszl't i Felil~sa b'l'aC'i Borakott•skiclt. 

(Diplon1a quo generosi Thon1as et Felix Borakowscy fratres inter se gern1ani ad omnes status nobi
litaris ducatus Severiensis praerogativas cum posteris suis adn1ittuntur). 

Wa1•szawa, cl. 'l 11tlt1"Ca 1 'i'(S9 1•. 

Michael Georgius etc. Ad perpetuam rei memoriarn. Significan1us praesenti diplo
mate nostro, quorum interest universis et singulis praecipue dignitariis, officialibus et 
toti nobilitati ac incolis ducatus nostri Severiensis fideliter nobis dilectis. Quod nos 
probe nobis commendata habentes generosarum Thomae et Felicis Borakowskich 1) 

fratrum inter se germanorum merita, volentesque eosdem ad tanto maiara rectefacta 
allicere, eosdem ad praerogativam status nobilitalis ac omnes immunitates,_ libertates 
et privilegia, m unia ac officia nobilibus ducatus nostri Severiensis competentia, cum 
omnibus utriusque sexus posteris ipsorum, admittendos esse duximus, uti de facto 
admittimus praesenti diplomate nostro, dantes et concedentes praenominatis genero
sis Thomae et Felici Borakowskim fratribus inter se germanis, cum prole utriusque 
sexus nata et nascitura plenam facultatem et omnimodam absolutamque potestatem 
praefatis omnibus et singulis libertatibus, immunitatibus et privilegiis, quibus caeteri 
eiusdem ducatus nostri Severiensis nobiles gaudent et fruuntur, gaudendi et fruendi, 
dignitates, munia et officia competentia suscipiendi, obeundi et exequendi, bona ter
restria in eodem ducatu nostro Severiensi consistentia a quihusvis personis iure hae

1) Borakowski jan nob. 1775. Vol. leg. T. VIII. f. 303. - Burakowski Kazimierz nob. 1790. 11. 
XI. Vol. leg. T. IX. p. 192. CCIX. - Borkowski. Spis: Borakowski h. Pękosław nob. 1775. au. 1791. 
(Con.). - Boniecki. Herbarz: Borakowscy v. Burakowscy h. Pękosław. jan w 1776, a Kazimierz w 1791 r. 
otrzymali dyplomy na szlachectwo (Kanc. 41, f. 45 i Sig. 37, f. 103). Kazimierz był rajcą Starej War
szawy i otrzymał szlachectwo na Sejmie 1790 .... Synowie Kazimierza: jan, Wincenty, Dominik, To
masz, Feliks i Ignacy objęli Kurczową Wieś w 1792 r., której właścicielem był Dominik w 1796. (Perp. 
Czers. 42, f. 57; D. W. 111, f. 1049 i 11 O, f. 777). Herb taki sam, jak w przysiędze, tylko sajdak w dół 
obrócony - tarcza kwadratowa - 5 piór strusich. Boniecki wspomina też jana, kapitana wojsk pol
skich, który dowiódł szlachectwa w Wydziale Stanów galicyjskich 1788 r. 
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reditario acquirendi, emendi, ipsa commutandi, alienandi, resignandi, iure obliga
torio vel arendatorio tenendi, habendi, possidendi, ipsis utifruendi ac in su os be
neplacitos quosvis usus libere convertendi, nec non stemmate quo libuerit, quodque 
sibi posterisque suis applicuerint, quasi gentilitio utendi, ea tamen conditione, ut iidem 
generosi Thomas et Felix Borakowscy solitum fidelitatis iusiurandum praestent et 
expleant ac circa actum huiusmodi iuramenti praestandi stemma suum declarent et 
describant. Volumus autem et mandan1us universae nobilitati praefati ducatus nostri 
Severiensis ac cunctis incolis eius, ut memoratos generosos Thomam et Felicem Bo
rakowskich cum omnibus posteris ipsorum abhinc pro veris, legitimis et indubitatis 
nobilibus indigenisque habeant ac agnoscant, eisdemque de loco a c iuribus et i psi 
respondeant et ab aliis responderi curent, pro gratia nostra d u cali. In quorutn fi
dem etc. Daturn Varsaviae in palatia nostra primatiali die septima mensis Martii anno 
1789. Praesentibus illustri a c magnifico Joseph o O borski, castellano Ciechanoviensi, 
ordinum Poloniae equite, dignitatis nostrae primatialis mareschalco, perillustribus, 
reverendissimis Christophoro Zorawski, canonico cathedrali Cracoviensi, decano Var
saviensi, cancellario dignitatis nostrae primatialis, iudice genera li et auditore n ostro 
Gnesnensi, Francisco Malczewski, metropolitana Gnesnensi, Stephano Hołowczyc, 

cathedrali Cracoviensi canonicis, magnifico Bonaventura Raczyński, dapifero Radzieio
viensi, et Leone Maleszewski, venatore Brestensi Litvaniae, curiae nostrae tnareschalco, 
ac aliis plurfmis aulicis et officialibus curiae nostrae. 

Acta Postcurialia adrn. Poniatowski 1787-1790, p. 377-379. 

5. Nobilitacy(t i inclyge,nat urotlzo1~ego Jerrzego Wojclecltc*' 
Dz,ie1J~bowsl~lego. 

(Diploma nobilitatis et indigenatus generosi Dziembowski). 

JJl·a1,.sZalva, ll. 15 cze·rwca 1i62 r. 

(Caietanus etc.) Signjficamus praesenti diplomate nostra universis et singulis, 
quorum interest, nunc et in futurum eius notitiam habituris. Praeclara virtus celsitu
doque ani mi later e in obscura non po test ut non su o lumine elucescat, sibique et 
suae posteritati cłarum et perenne comparet nomen, praecipue, ąuando principes eatn 
praemiare dignantur ad exernplum caeteris, ut ad similia praeclara agenda animentur. 
Hinc cum generosus Georgius Adalbertus Pomian Dziembowski 1) perillustris sacri 
Romani imperii eques, iudiciorum assessoria1ium ducatus Thesinensis assessor, the
loneorutn regiorum tenutarius, vir praeclarus, non minus eximiis anitui et virtutis do
tibus, quam conspicuis atnicorum et familiarium nostrarum enixe factis instantfis no
bis gratiaeque nostrae ducali abunde fuerit cotnmendatus, ut eum favoribus speciali
bus prosequi dignaremur. Nos virtutem et merita eius praetniantes, tum ad praefatas 
recommendationes gratiose voluntatem nostram ducalem inclinantes de certa scientia 
nostra et authoritate ducali eundem generosum Georgium Dziembowski consortem

1
) Borkowski. Spis: Dziembowscy h. Pomian w kałiskiem 1662. (Con.). - Boniceki: Dzicmbow

scy v. Dziębowscy h. Pornian z Dziernbowa w pow. nakielskirn. jerzego Wojciecha nic wyn1icnia. -
Vol. leg. T. IV., f. 865. Zniesienia infamicy z urodzonych Dziębowskich. (Chrystyan, Baltazar i jan). 
Rok 1662. 
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que eius cum liberis eorum utriusque sexus ex lumbis eius natis et nascituris ad 
ducatum nostrum Severiensem eiusque nobilitatis paritatem admittendum, eidetnque 
ducatui et ordini equestri nobilitatis eiusdem incorporandum esse duximus, uti re ipsa 
admittimus, iucorporamus, cooptamus, nobilitamus, nobilem ac indigenam praefati du
catus nostri facimus, creamus, eundemque de suprema potestate et speciali gratia 
nostra ducali circa haereditatem bonorum Pinczyce in ante hac quaesitam conserva
mus omnesque defectus donationis supplemus et suppletos esse volumus ac ad 
omnes immunitates, libertates, officiorum capacitates, voces, loca, honores, dignitates 
et praeeminentias, quibus omnes ducatus nostri nobiles de iure et consuetudine utun
tur et fruuntur, ex nunc ipsum admittimus et capacem declaramus. Stemma caput Bi
sontis in cam po rubro transfixum gladio, supra vero corona, ex qua manus armata 
cum evaginato gladio proeminat, illi damus et assignamus. Quo q u idem stemmate 
idem generosus Georgius Dziembowski cum suis posteris utriusque sexus in omni
bus actionibus publicis et privatis, sigillis, annulis, vexillis, clypeis, munimentis more 
nobiliurn pro suo arbitrio utetur perpetuo. Insuper facultatem praerogativam nobili
tatis concomitantem ei concedimus, ut bona quaecunque terrestria et immobilia in 
ducatu nostro Severiensi a quibuscunque nobilibus et incolis vero emptionis titulo 
acquirere, ac acquisitis una cum successoribus suis legitimis libere uti, frui et potiri 
perpetuoque gaudere et de iis pro suo beneplacito iuxta leges et iura ducatus nostri 
tum et laudabilem consuetudinem disponere valeat et possit, cum ea tamen condi
tione, ut debiturn fidelitatis iuramentum nobis et celsissimis successoribus nostris du
cibus Severiensibus in officio n ostro Severiensi praestare teneatur, tum q u ód omnia 
onera per nobilitatem ducatus nostri supportari solita iidem nobiles ac indigenae 
supportabunt. Quod ad omnium et singulorum notitiam deducimus et mandamus, ut 
mernoratum generosum Dziembowski et eius coniugem ipsorumque legitirnos suc
cessores praerogativis ac immunitatibus quibusvis, de iure et consuetudine statui 
equestris ordinis in ducatu nostro Severiensi antiquitus competentibus, gaudere et 
frui permittant et circa eas conservent integreque manuteneant. Quod nos optimum 
quemque pro officio suo et gratia nostra ducali sponte sua facturum non dubitamus, 
et s i qui s eiusmodi fuerit, qui malign itate aliqua adductus nobilitati eius detrahere 
aut obtrectare a usus fuerit, paenis contra detrahentes aliorum nobilitati legibus san
citis subiacebit. Denique generoso capitaneo et officio terrestri ducatus nostri Sever
iensis mandamus, quatenus praesentes literas nostras a prima notitia earundem publi
cent publicarique mandent soliło more. In cuius rei fidem et evidentius testimaniurn 
praesens diploma manu nostra ducali subscriptum sigillo nostro appenso communiri 
iussimus. Daturn Varsaviae in palatio nostro episcopali die 15-ta mensis Junii 1762, 
consecrationis vero nostrae 13, episcopatus Cracoviensis 4° anno. Praesentibus etc. 

Acta Postcurialia Ep. Sołtyk. Anno 1759-1782, p. 141-143. 

6. Indygenat urodzonego Benedykta Entinowicza. 
(Diploma indjgenatus generoso Eminowicz). 

Kraków, d. 14 czerwca 1180 r. 

(Caietanus etc.) Significamus praesenti diplomate nostro etc. Praeclara vir
tus. . . Hinc cum generosus Benedictus Eminowicz, subdelegatus castrensis Wielu

,Dr. H. Polaczkówna: Szlachta na Siewierzu biskupim. 9 
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nensis, vir non minus eximiis ani mi et virtutis dotibus, quam conspicuis amicorutn 
et familiarium nostrarum enixe factis insta~tiis nobis gratiaeque nostrae ducali abunde 
fuerit commendatus, ut eum favoribus specialibus prosequi dignaremur. Nos virtutem 
et merita eius praemiantes, tum ad praefatas recomtnendationes gratiose voluntatem 
nostratn ducalem inclinantes, de certa scientia nostra et authoritate ducali eundem 
generosum Benedictum Eminowicz 1) cum consorte eius Theressia de Ryszkiewicze 
liberisque utriusque sexus ex lumbis eius natis et nascituris ad ducatutn nastrum 
Severiensem eiusque indigenatum adn1ittendum, eidemque ducatui ac ordini equestri 
eiusdem incorporandum esse duximus, uti quidem re ipsa adtnittimus, incorporamus, 
indigenam praefati ducatus nostri facimus, ac ad omnes immunitates, libertates, offi
ciorum capacitates, loca, honores, dignitates et praeeminentias, quibus omnes duca
tus nostri indigenae de iure et consuetudine utuntur et fruuntur; ex nunc ipsum ad
mittitnus et capacem declaramus. lnsuper facultatem, praerogativam indigenatus con
cotnitantem ei concedimus, ut bona quaecunque terrestria et immobilia in ducatu 
nostra Severiensi a quibuscunque nobilibus et incolis vero emptionis titulo acquirere 
ac acquisitis una cum successoribus legitimis libere uti, fru i et potiri a c perpetuo 
gaudere et de iis pro beneplacito su o iuxta iura et leges ducatus nostri, iuxtaque 
edictum nastrum ultimario emanatum disponere valeat et possit. Cum ea tamen con
ditione, ut debiturn fidelitatis iuramentum nobis et celsissimis successoribus nostris 
ducibus Severiensibus in officio nostro Severiensi praestare teneatur, tum quod omnia 
onera per indigenas ducatus nostri supportari solita idem indigena supportabit. Quod 
ad omnium et singulorum notitiam deducimus et mandamus, ut memoratutn genero
sum Benedictum Eminowicz ipsiusque legitirnos successores praerogativis et immu
nitatibus quibusvis, de iure et consuetudine indigenas ducatus nostri Severiensis an
tiquitus competentibus, gaudere et frui permittant ac circa eas conservent integreque 
tnanuteneant. Quod nos optimum quen1que pro officio suo et gratia nostra ducali 
sponte sua facturum non d ubitamus; denique generos o capitaneo et officio terrestri 
ducatus nostri Severiensis mandamus, quatenus praesentes literas nostras a prima 
notitia earundem publicent publicarique manctent solito more. In cuius rei fidem et 
evidentius testimaniurn praesens diplon1a manu nostra ducali subscriptum sigillo no
stro 
secr
bus 

appenso communiri iussimus. 
ationis nostra e 31, episcopatu
etc. 

Daturn Cracoviae die 
s et ducatus Severiensis 

14 mensis Junii 
22- do anno. 

1780, 
Prae

con
senti

Acta Postcurialia Ep. Sołtyk. Anno 1759-1782, p. 309-310. 

1) Borkowski. Spis: Eminowicz h. Dołęga ind. 1780, potw. 1790 (Con.). - W Vol. leg. niema.
Boniecki: Eminowicz h. Dołęga. B.- E., syn Aleksandra, burgrabia sie.wierski, subdelegat grodzki wie
lut1ski, 1782 r. dziedzic Perzowie, otrzytnał od Kajetana Soltyka, biskupa krakowskiego, jako księcia 
siewierskiego 1780 r. szlachectwo. Nadanie to potwierdzone zostało uchwałą sejmową z roku 1790, 
którą szlachta księstwa siewierskiego zrównaną została ze szlachtą polską. 
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'i. Nobllritacytt U/rodzonych Aug,ltstyna, ojca,, Józe[tt i Li',rrt1'1Ciszl~lt, 

synóto, Janl~o,wsl~ich. 
(Diploma nobilitatis, quo generosi Augustinus pater, ac Iosephus et Franciscus Jankowscy ad omnes 

praerogativas, munia et officia nobilibus ducatus Severiensis con1petentia adtnittuntur). 

Wtl1·szawa, tl. 12 1Jla1"Clt 1'18'1 1·. 

lv\ichael Georgius etc. Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest 
universis· et singulis, praecipue dignitariis, officialibus et toti nobilitati ducatus nostri 
Severiensis fideliter nobis dilectis, quia nos probe commendata nobis habentes gene
rosi Augustini Jankowski 1) merita volentesque ad tanto maiora recte facta allicere, 
ipsum ad praerogativam nobilitatis ac omn es immunitates, privilegia, m unia et offi
cia nobilibus ducatus nostri Severiensis com petentia, cum duobus filii s eius Iosepho 
et Francisco ac omnibus utriusque sexus posteris ipsorum, admittendun1 esse duxi
tnus, uti de facto admittitnus, praesentibus literis nostris, dantes et concedentes prae
notninato Augustino patri et Iosepho ac Francisco filiis Jankowskim ac omnibus po
steris eorum plenam facultatem et omnitnodam absolutamque potestatem praefata 
omnia et singula munia et officia nobilibus eiusdem ducatus nostri servientia susci
piendi, obeundi et exequendi, bona in eodem ducatu n ostro consistentia a quibus
vis personis in haereditatem suam acquirendi, etnendi, i psa commutandi, alienandi, 
resignandi, i u re obligatorio vel arendatorio tenendi, habend i, possidendi, ipsis uti
fruendi a c in su os beneplacitos quo[ s ]vis usus libere convertendi, nec non stern
mate quo libuerit, ac sibi eligerint utendi, quo d tam en in actu· consueti et debiti du
cibus fidelitatis iusiurandi coram perillustri admodutn reverendo Casimiro Ostrowski, 
canonico cathedrali Cracoviensi et ducatus nostri Severiensis cancellario, intra tres 
menses a data praesentium emittendi, declarari et adnotari debebit. Mandatnus autem 
universae nobilitati praefati ducatus nostri Severiensis ac omnibus incolis eius, ut 
eosdem generosos Augustinum patrem ac Iosephum et Franciscum filios Jankow
skich cum omnibus posteribus (!) eorum pro veris et indubitatis nobilibus ac indi
genis in praefato ducatu nostro Severiensi habeant et agnoscant. In quorum fidem 
praesentes manu nostra subscriptas sigillo consueto communiri iussimus. Daturn Var
saviae in palatio n ostro prilnatiali die duodecima mensis Martii, anno Domini mille
sinlo septingentesimo actogesima septhna. Praesentibus illustri ac magnifico Iosepho 
Oborski, castellano Ciechanaviensi, dignitatis nostrae primatialis mareschalco, perillu
stribus reverendissimis Christophoro Zorawski, decano Varsaviensi, cancellario, audi
tare et iudice generali, Venceslaa Wiazewicz, schalastico, Antonio Szydłowski, cana
nico ecclesiae metropolitanae Gnesnensibus et crucifero nostro, Onuphrio Szembek, 
cathedrali Cracoviensi primicerio et Varsaviensi archidiacono ac causarum ex appella
tione iudice delegata metropolitana, Stephana Hołowczyc, canonico cathedrali Craca
viensi, Thadaeo Paszkowski, coadiutore archidiacono Pultoviensi et Andrea Wałło
wicz, referendario n ostro primatiali, cananicis cathedralibus Plocensibus, Francisco 
Drewnowski, preposito Varsaviensi, caadiutare abbate Wągravensi, magnificis Fa
bian o Cholewski, pincerna ac vice- capitaneo Sochaczoviensi, Benedicto Raczyński, 
tribuno Bydgostiensi aliisque plurimis aulicis et officialibus curiae nostrae.